[image: image1.png]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОЛЧАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Десятое заседание

РЕШЕНИЕ № 48
г. Волчанск                                                                                                                          30.08.2018 г.

О готовности жилищного фонда, объектов социальной сферы, коммунального комплекса Волчанского городского округа к отопительному периоду 2018/2019 гг.

Заслушав информацию Е.М. Коробача, заместителя главы администрации Волчанского городского округа, о готовности жилищного фонда, объектов социальной сферы, коммунального комплекса Волчанского городского округа к отопительному периоду  2018/2019 гг, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Волчанского городского округа,
ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

Информацию Е.М. Коробача, заместителя главы администрации Волчанского городского округа, о готовности жилищного фонда, объектов социальной сферы, коммунального комплекса Волчанского городского округа к отопительному периоду  2018/2019 гг. (прилагается) принять к сведению.
Глава Волчанского                                                                             Председатель Волчанской

городского округа                                                                              городской Думы

                        А.В. Вервейн                                                                                  А.Ю. Пермяков

Информация о готовности жилищного фонда, объектов социальной сферы, коммунального комплекса Волчанского городского округа к отопительному периоду 2018/2019 гг.

Проведение подготовительных работ к отопительному сезону 2018/2019 года осуществляются в соответствии с планом мероприятий по подготовке жилищного фонда, объектов соцкультбыта, коммунального и энергетического комплексов Волчанского городского округа к работе в осенне-зимний период 2018/2019 года, утвержденным постановлением главы Волчанского городского округа от 08.05.2018 года № 190 «Об итогах отопительного сезона 2017/2018 года и подготовке жилищного фонда, объектов социальной сферы, коммунального и электроэнергетического комплексов Волчанского городского округа к работе в осенне-зимний период 2018/2019 года».

Кредиторская задолженность организаций, осуществляющих деятельность по оказанию жилищных и коммунальных услуг в муниципальном образовании Волчанского городского округа, по состоянию на 01 августа 2018 года составляет 154289,5 тыс. рублей. Дебиторская задолженность организаций жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Волчанский городской округ по состоянию на 01 августа 2018 года составляет 119632,9 тыс. рублей, из нее задолженность населения за оказанные жилищные и коммунальные услуги составляет 55018,4 тыс. рублей.

Основными причинами образования и роста задолженности являются неоплата частью населения жилищно-коммунальных услуг.

Также администрация Волчанского городского округа проводит два раза в месяц заседания Комиссии по ликвидации задолженности за жилищно-коммунальные услуги на территории Волчанского городского округа с участием ресурсоснабжающих организаций, управляющих компаний и руководителей предприятий и учреждений Волчанского городского округа. В результате проведения претензионно-исковой работы организациями жилищно-коммунального хозяйства взыскано 2154,0 тыс. рублей из поданных 449 исковых заявлений на сумму 10614 тыс. рублей.

В рамках подпрограммы 1 «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, а также объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов Волчанского городского округа» муниципальной программы Волчанского городского округа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Волчанском городском округе до 2020 года» было предусмотрено финансирование мероприятий по подготовке к осенне-зимнему отопительному периоду 2018-2019 гг. в размере 40,904 млн. рублей на реконструкцию водовода питьевой воды от насосной станции 2 подъема до насосной станции 3 подъема участка водоснабжения; 67,546 млн. руб на строительство блочно-модульной котельной мощностью 20 МВт для систем централизованного теплоснабжения южной части г. Волчанска; 27,448 млн. руб на строительство блочно-модульной котельной мощностью 5 МВт для систем централизованного теплоснабжения южной части г. Волчанска.

Кроме этого, Правительством Свердловской области выделены средства из резервного фонда в размере 54,748 млн. рублей на капитальный ремонт инженерных сетей протяженностью 20,607 км из них:

- ветхие тепловые сети (км) - 13,073

на 01.08.2018 г. выполнено - 6,600 км.

- ветхие водопроводные сети (км) - 7,534

на 01.08.2018 г. выполнено - 1,240 км.

Согласно, плана мероприятий еженедельно проходят совещания по подготовке к отопительному периоду 2018-2019 гг. в которых проверяется ход выполнения мероприятий подразделений управляющих компаний и ресурсоснабжающих организаций. Также на 22 августа 2018 года готовность по жилым многоквартирным домам составлено 88,4%, по объектам социальной сферы 80%.

С 03.09.2018 г. по 14.09.2018 г. в соответствии с постановлением главы Волчанского городского округа от 31.05.2018 г. № 236 теплоснабжающим организациям, теплосетевым организациям, потребителей тепловой энергии и жилищного фонда Волчанского городского округа предоставить паспорта готовности.

	Сведения о взыскании долга граждан за жилищно-коммунальные услуги

	№ п/п
	Название организации или предприятия ЖКХ
	Подано заявлений на выдачу судебных приказов
	Принято положительных решений
	Отказано
	Получено исполнительных листов
	Взыскано
	Прекращено производство по исп.листам

	Кол-во
	на сумму, тыс.рублей
	Кол-во
	на сумму, тыс.рублей
	Кол-во
	на сумму, тыс.рублей
	Кол-во
	на сумму, тыс.рублей
	на сумму, тыс.рублей
	Кол-во
	на сумму, тыс.рублей

	1
	ООО Коммунальщи-2
	76
	3 806,0
	68
	3 495,2

	1
	25,3
	102,0
	0
	0

	2
	ООО Коммунальщик
	21
	817,5
	19
	604,4

	56,5
	0
	0

	3
	ООО Комплекс-Север
	334
	5 782
	237
	3 893

	237
	3 893
	1 960
	170
	3 054

	4
	Всего
	431
	10405,1
	324
	7992,9

	238
	3918,3
	2118,9
	170
	3054